
Rettungswache Celle & Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Celle 

Mehrzweckfahrzeug (NF-KTW)

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: RKB/ KFB Extramobile

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Rotkreuz Celle 40/93-5

Kennzeichen: CE-RK 546

Baujahr: 2008

Indienststellung: 2008

Außer Dienst seit: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.175 mm

2.080 mm

2.535 mm

2.560 kg

3.500 kg

96 kW / 130 PS

2.461 cm³

Mehrzweckfahrzeug des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist an der Rettungswache Celle stationiert und wird primÃ¤r fÃ¼r Krankentransporte
eingesetzt. NotfalleinsÃ¤tze werden nur in Spitzenabdeckung gefahren.
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