

## Mehrzweckfahrzeug (NF-KTW)



<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Transporter T5
<b>Aufbau:</b>	RKB/ KFB Extramobile
<b>Besatzung:</b>	1/1
<b>Funkrufname:</b>	Rotkreuz Celle 40/93-5
<b>Kennzeichen:</b>	CE-RK 546
<b>Baujahr:</b>	2008
<b>Indienststellung:</b>	2008
<b>Außer Dienst seit:</b>	2014

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.175 mm
<b>Breite:</b>	2.080 mm
<b>Höhe:</b>	2.535 mm
<b>Leermasse:</b>	2.560 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.500 kg
<b>Leistung:</b>	96 kW / 130 PS
<b>Hubraum:</b>	2.461 cm <sup>3</sup>

Mehrzweckfahrzeug des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist an der Rettungswache Celle stationiert und wird primär für Krankentransporte eingesetzt. Notfalleinsätze werden nur in Spitzenabdeckung gefahren.